

gården till sin nuvarande plats nordväst därom. Det är i dag den gård, som ägs av Per-Olof Karlsson och hans fru, vilka driver "Hallandsboda Bed and Breakfast".

Barndomen

När Kjersti Truetsdotter föddes 1783, hade Truet och Signe redan barnen Sven f 1775, Inga f 1778 och Karna f 1781. I Döpbelseboken skrev prästen i november 1783 följande: "Dominica den 21:e efter Trinitätis den 9 november döptes bonden Truet Svenssons och hans hustru Signe Pehrsdotters lilla dotter ifrån Danstorp med namnet Kiersta, som föddes den 7 november 1783". Dominica = söndag Trinitätis = Trefaldighet

Därefter utökades barnskaran med Per f 1787, Hanna f 1794 och Mattis f 1797. Det var strax efter yngste sonens födelse som familjen flyttade till Norra Öjavad. Barnen växte upp i en tid då kyrkan var tidens skola. Enligt 1686 års kyrkolag skulle prästen med hjälp av klockaren "driva barnaläran och undervisa barnen att läsa i bok". I slutet av 1700-talet började undervisning bedrivas av kringgående barnalärare, som godkännts av prästen i församlingen. Norra Öjavads barn kom att tillhöra Västra Skogsfjärdingen och här undervisade Olof Jönsson, kallad "Olof i Froarp". Det var Luthers och Swebilius katekeser, som användes. Kanske även Kjersti Truetsdotter och hennes syskon lärde sig läsekonsten av "Olof i Froarp". Kjersti behövde inte känna rädsla inför de årliga husförhören eftersom det i Husförhörslängderna finns goda vitsord om hennes kunskaper i kristendoms kunskap.



Teckning av Brita Ellström.

Bröllopet

Redan 1806 dog modern, Signe Pehrsdotter, 53 år gammal. Kanske det var denna händelse som gjorde, att Kjersti som stöd för de yngre syskonen blev kvar på föräldragården. Dessutom hade hon träffat sitt hjärtas utvalde i bondsonen Elias Olsson från Gungvala. Hans föräldrar var Ola Eliasson och Hellfrid Holgersdotter. Det planerades för bröllop och tanken var, att den yngre generationen skulle ta över ansvaret på gården i Norra Öjavad. Även Kjerstis äldre syster Karna gick i giftastankar. Hennes blivande man kom från Møllegården och hette Åke Olsson. Med detta kom Truet Svensson att